
) 

PERRATURAN G U U N U R  PROVINSI DAEFAH KHUSUS 
IBUKOTA JAKARTA 

NOMOR 6 TAHUN 2010 

TENTANG 

PENGUASAAN PERENCANAAN/PERUNTUKAN BIDANG TANAH BAGI PElAKSANAAN 
PEMBANGUNAN UNTUK KEPENTINGAN UMUM TRACE JALAN KENDAL TERUSAN 
SEJAJAR REL KERETA API DARI JALAN BLORA TEMBUS JALAN KH. MAS MANSYUR 
YANG TERLETAK DI KELURAHAN KEBON MELATI KECAMATAN TANAH ABANG 

KOTA ADMINlSTRASI JAKARTA PUSAT 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

GUBERNUR PROVINSI DAERAH KHUSUS IBUKOTA JAKARTA, 

Menirnbang 

Mengingat 

a. bahwa untuk kelancaran lalu lintas dalam rangka menunjang 
kegiatan ekonomi, sosial dan kegiatan lainnya di Provinsi Daerah 
Khusus lbukota Jakarta, perlu adanya pengembangan prasarana 
secara terarah, antara lain dengan pembangunan/pelebaran jalan; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud pada huruf 
a, perlu menetapkan Peraturan Gubernur tentang Penguasaan 
Perencanaan/Peruntukan Bidang Tanah bagi Pelaksanaan Pernbangunan 
untuk Kepentingan Urnum Trace Jalan Kendal Terusan Sejajar Rel 
Kereta Api dari Jalan Blora Tembus JaJan KH. Mas Mansyur, yang 
terletak di Kelurahan Kebon Melatf, Kecamatan Tanah Abang, Kota 
Adrninistrasi Jakarta Pusat; 

1 .  Undang-Undang Nomor 5 Tahun 1960 tentang Peraturan Dasar 
Pokok-pokok Agraria; 

2. Undang-Undang Nomor 51 Prp Tahun 1960 tentang Larangan 
Pemakaian Tanah Tanpa lzin yang Berhak atau Kuasanya; 

3. Undang-Undang Nomor 10 Tahun 2004 tentang Pembentukan 
Peraturan Perundang-undangan; 

4. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pernerintahan 
Daerah sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir dengan 
Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2008; 

5. Undang-Undang Nornor 29 Tahun 2007 tentang Pernerintahan 
Provinsi Daerah Khusus Ibukota Jakarta sebagai lbukota Negara 
Kesatuan Republik Indonesia; ' 



Menetapkan 

2 

6. Pera!uran P.idon Nomor 36 Tahun 2005 tentang Pengadaan 
. . . . . . - . . . F a b a r g u n a n  untuk Kepentingan Umum 

. i  G o » i . n  Peraluran Presiden Nomor 65 

. · < 6 s ,  iNasional onor 3 Tahun 2007 
. · .  is.it Fr.iin hNomor 36 
· - · · .  -- nun bui reiasanaan 

. . -  c o s · .  Uaum sobgaimona telah 
- · · · - - - r · e r  05 Thun 2006; 

8. Peraturan Daerah Nomor 3 Tahun 1987 tentang Penetapan 
Rencana Bagian Wilayah Kota untuk Wilayah Kecamatan di 
Daerah Khusus lbukota Jakarta; 

9. Peraturan Daerah Nomor 7 Tahun 1991 tentang Bangunan Dalam 
Wilayah Daerah Khusus lbukota Jakarta; 

10. Peraturan Daerah Nomor 6 Tahun 1999 tentang Rencana Tata 
Ruang Wilayah Daerah Khusus lbukota Jakarta; 

1 1 .  Peraturan Daerah Nomor 10 Tahun 2008 tentang Organisasi 
Perangkat Daerah; 

MEMUTUSKAN : 

PERATURAN GUBERNUR TENTANG PENGUASAAN PERENCANAAN/ 
PERUNTUKAN BIDANG TANAH BAGI PEI.AKSANAAN PEMBANGUNAN 
UNTUK KEPENTINGAN UMUM TRACE JALAN KENDAL TERUSAN 
SEJAJAR REL KERETA API DARI JALAN BLORA TEMBUS JALAN 
KH. MAS MANSYUR YANG TERLETAK DI KELURAHAN KEBON 
MELATT KECAMATAN TANAH ABANG KOTA ADMINISTRASI JAKARTA 
PUSAT. 

Pasal 1 

Penguasaan Perencanaan/Peruntukan Bidang Tanah bagi Pelaksanaan 
Pembangunan untuk Kepentingan Umum Trace Jalan Kendal Terusan 
Se]ajar Rel Kereta Api dari Jalan Blora Tembus Jalan KH. Mas Mansyur, yang 
terletak di Kelurahan Kebon Melati, Kecamatan Tanah Abang, Kota 
Administrasi Jakarta Pusat, dengan lebar 6 m (enam meter) dan 18 m 
(delapan belas meter) serta beberapa pelebaran pada tempat-tempat 
tertentu sebagaimana dijelaskan dengan tanda garis wama biru tebal 
pada peta situasi skala 1:1.000 terdiri dari 2 ( dua) lembar dengan Nomor 
Pemeriksaan 580/P/PPSK/OTK/Xll/07 dibuat sebanyak 2 (dua) set yang 
aslinya disimpan di Biro Umum Setda Provinsi Daerah Khusus lbukota 
Jakarta. 

Pasal2 

Penguasaan Perencanaan/Peruntukan Bidang Tanah sebagaimana 
dimaksud dalam Pasal 1 ,  merupakan dasar bagi Dinas Pekerjaan 
Umum Provins! OKI Jakarta untuk membebaskan/mengosongkan dan 
mengamankan tanah/lokasi yang digunakan, baik langsung maupun tidak 
langsung untuk pelaksanaan pembangunan. 



\ ' 

wets porno vvantu uut teiiiipul. 

Pasal4 

Sekretaris Daorah Provinsi Daerah Khusus Ibukota Jakarta agar 
mon;ordinasiks.n polaksanaan lebih lanjut Peraturan Gubernur ini 

· · -  - - - - .  -  /a, memerintahkan pengundangan 
r u i n  Gu,rnar ii u:nan penempatannya dalam Berila Daerah 
Provinsi Daerah Khusus lbukota Jakarta. 

Ditetapkan di Jakarta 
pada tanggal 14 Januari 2010 

GUBERNUR PROVINS! DAERAH KHUSUS 

IBUK TA JAKARTA, 

Diundangkan di Jakarta 
pada tanggal 22  J a n u a r i  2 0 1 p  

SEKRETARIS DAERAH PROVINS! DAERAH KHUSUS 
I@UKOTA JAKARTA, 

MUHAYAT 
NIP 050012362 

BERITA DAERAH PROVINSI DAERAH KHUSUS IBUKOTA JAKARTA 
TAHUN 2 0 1 0  NOMOR 16 


